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Jumala abiga! EELK Tartu Peetri Koguduse algamisest möödus 150 aastat ja seda tähtpäeva pühitses kogudus 
suurelt. Aastapäevapidustustele eelnes tore juubelilaulupeo suvi, mille õnnestumisele kogudus oma lauluesindu-
se näol tugevasti kaasa aitas. Koguduse lipu all sammuti laulupeo rongkäikudes, koor võttis osa Tartus peetud 
laulupeost ning Tallinna laulupeost. Koguduse aastapäeva peeti oktoobri alguspäevadel. Koguduseliikme Kris-
tiina Taela eestvedamisel koostati koguduse aastapäeva näitus, mis paigutati kiriku aiale Narva maantee poolses-
se tänavakülge. Eesti post emiteeris postmargi „Peetri kogudus 150“. Marki esitleti 4. oktoobril meie kirikus. 
Vaatamata sellele, et postmark muutus juba selle väljaandmise päeval haruldaseks ja postilevist seda osta oli 
peaaegu võimatu, suutis koguduse kantselei, tänu paljude koguduseliikmete vilkale otsingutööle, varuda piisaval 
hulgal Peetri kiriku kujutisega postmarke eelolevate aastate kirjavahetuseks. 
Aastapäevapeol osales meie sõpruskoguduse esindus koos Kiiminki poistekooriga. Aastapäeva peajumalateenis-
tus koos kutsutud külaliste ja kiriku esindajatega peeti 6. oktoobril. Kirikuhoone juures ja selle ümbruses tehti 
mitmeid olulisi ja nähtavaid parandus-uuendustöid. Jõululaupäeva teenistuseks kingiti kirikule uus pealöövi 
vaip. Jõuluaja ilm oli sombune ja vihmane. Seda enam pakkus kirikulistele  jõulurõõmu küünlasäras pühakoda. 
 
Koguduse liikmeskond, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs 
Liikmeskonnas erakorralisi muudatusi ei olnud. Pühitseti rõõmuga hingamispäevi ja osaleti aktiivselt koguduse 
ühistes ettevõtmistes. Kirikulisi oli pühapäeviti sadakond, armulaual käinud liikmeannetajaid 369, liikmeanneta-
jaid 716 ja koguduse hingekirjas on lõpuni täpsustamata andmetel aastalõpu seisuga 8768 hinge. 
Kogudus kasvas ja kosus ristitute ja leeritatute arvel ning kahanes igavikku lahkunute võrra. 
Kirikutähtedega tuli kogudusse 11 liiget. 
Teistesse kogudustesse lahkus kirikutähtedega 3 senist liiget. Lisaks sai aasta kestel selgeks, et üks hingekirja 
kantu on kirikutähte välja nõudmata sidunud end katoliku kirikuga. 

Koguduse nõukogu, nõukogu asemike, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseisudes muutusi ei olnud. Täiskogu 
koosolekut kokku ei kutsutud, koguduse nõukogu pidas kaks koosolekut ja juhatus tuli koosolekuks kokku küm-
nel korral. Revisjonikomisjon pidas oma koosoleku ja andis koguduse majandustegevusele oma hinnangu vahe-
tult enne koguduse nõukogu koosolekut. Koguduse juhtorganid olid oma ülesannetes ustavad ja tegusad. 

 Jumalateenistuslik elu 
Igapühapäevased jumalateenistused peeti kõik kiriku korra järgi. Jumalateenistuste ettevalmistamisele aitavad 
kaasa koguduse kirikuvanemad ja naisringi liikmed. Teenistustel osaleb keskmiselt 100 inimest. Üllatuslikult 
vähest osavõttu jumalateenistusest ei esinenud ühelgi hingamispäeval.  Nädala tööpäevadesse langevaid pühi 
peetakse Peetri koguduses vastavale pühale lähimal pühapäeval, v.a. pika paastu alustamine tuhkapäeval õhtuse 
armulauateenistusega. Jumalateenistused peetakse agenda korra järgi, hoides alal luterliku kiriku traditsioone. 
Ühtegi jumalateenistust pidamata ei jäänud. Rahvarohkemad jumalateenistused olid suurtel pühadel ja koguduse 
150. aastapäeva tähistamisel. Jõuluõhtul oli kirikulisi 1500.  
Kord jumalateenistustel on hea. Pärast Võisiku hooldekodu likvideerimist ja selle hoolealuste Tartu 
sotsiaalmajadesse paigutamist on hakanud mitmed neist pühapäevastel jumalateenistustel regulaarselt osalema. 
Otseselt koguduseliikmed nad ei ole aga ise nad seda liikmelisuse küsimust oluliseks ei pea. Nad erinevad oma 
olekult harjumuspärasest. Kogudus on püüdnud nendega kohaneda.  
Üldjuhul pidas kõik jumalateenistused koguduse õpetaja. 
 
Talitused 
Ristiti 79, neist 29 lapsed ja 50 seni ristimata leerilapsed. Ristimata leerilastele peeti kolm eraldi ristimistalitust. 
Leeritati 67, neist 4 lapsena Peetri kirikus ristitud ja 25 varem mujal ristitud. Laulatati 9 paari. Õpetaja pidas 7 
laulatustalitust. Ühe laulatuse pidas õp. Kaido Soom ja ühe diak. Marko Tiirmaa. Laulatatutest 16 olid Peetri 
koguduse liikmed, üks Mustvee kogudusest ja üks katoliku kiriku liige Austraaliast. 
Koguduse kaudu maeti 71 isikut, neist 27 olid Peetri koguduse täisliikmed ja 9 Peetri koguduse hingekirjas. Üle-
jäänud mõne teise koguduse liikmed. 
Kirikus peeti veel mõned teiste koguduste liikmete matusetalitused nende oma õpetaja poolt.  
Koguduse kantseleisse laekus 44 surmateadet (kiriklik matuseteade, ajalehe kuulutus, rahvastikuregistri kinnitus, 
suusõnaline teade) lahkunud koguduseliikmete kohta, keda ei maetud Peetri koguduse kaudu. Nendest 28 isiku 
matuseteade laekus teiste koguduste õpetajatelt. 
Peetri kogudusest maetutest 39 maeti kristliku hauamatusena, 21 isikut tuhastati ja 11 olid urni mulda sängitami-
sed. Peetri kirikust saadeti viimsele teele 22 inimest, üks Tartu Ülikooli aulast ja üks lahkunu kodust. Ülejäänud 
matusetalitused toimusid kas surnuaedade kabelites, krematooriumis või haual. Peetri kirikus peeti ka mõne teise 
koguduse liikmete heaks talitusi ja siis oli teenimas vastava koguduse õpetaja. 
 
Statistikat möödunud kümnendi kohta 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017   2018 2019 
Ristiti 84 90 98 109 90 122 89 101 79   83     79 
Leeritati 79 69 85 111 97 98 91 103 85   78     67 
Laulatatud paare 17 10 16 8 11 11 10 12 15  16      9 
Maeti 52 40 59 58 55 34 43 42 37   47     71 
 



 

 

Muusikatöö 
Muusikatöö oli 2019. aastal koguduse elu keskpunktiks. Nagu sissejuhatuses mainitud, lähtus see suurest üldlau-
lupeost. Koguduse koori noorem koosseis harjutas ja õppis väga suure pühendumisega. Ettelaulmised tekitasid 
mõnevõrra pinget, mis aga omakorda kasvatas koorilauljate osadustunnet ja ühtekuuluvust. Ettelaulmiskonkurss 
läbiti, see tegi suurt rõõmu. Koorilauljatele valmisid esinemisrõivad, mis oma lihtsuses said ootamatult nägusad 
ja pälvisid palju kiitvaid sõnu. Tartu laulupeo rongkäigus pääses ühiselevus valla ja kandis koori kuni Tallinna 
laulupeo lõpuni. Tallinna suurpeole sõideti ühiselt tellitud bussiga ja koor ööbis UI majutusasutuses Pühavaimu 
tänaval. Oli äärmiselt tore ja selle kõige kohta võiks kirjutada üksikasju kogu aruande mahu jao.  
Koor kaunistas oma esinemisega mitmeid koguduse muid ühisettevõtmisi, millest eredamad hetked olid kogudu-
se juubelipidustustel ja jõuluõhtu teenistusel laulmine. 
Koguduse juures tegutses 2019. aastal 6 muusikakollektiivi: segakoor vanema koosseisuga 15 lauljat, 2017. aas-
tal tegevust alustanud ülalmainitud segakoor 29 lauljaga, koraalikoor 8 lauljaga, noorteansambel 9 lauljaga, las-
tekoor 5 lauljaga, kellaansambel 11 mängijaga. 
Koraalikoor harjutas pühapäeviti kooriruumis enne jumalateenistust koguduse laule ja aitas igal jumalateenistu-
sel orelirõdult laulmisega kaasa teenida. Koraalikooris laulab kuni 10 koguduseliiget. Enamasti on kohal 4-6 
koraalikoori lauljat. Koraalikoori enamuse moodustavad meeslauljad. Kellaansambel on mänginud suurematel 
kirikupühadel.  
Kõiki muusikakollektiive juhatab Mari Tooming. 
Koguduse muusikatöös osaleb 62 inimest, mõned lauljad laulavad kahes kooris ja mõned neist mängivad ka kel-
laansamblis. Kooriproovid toimuvad teisipäeviti, kolmapäeviti ja pühapäeviti. Kooriproovid toimuvad kiriku 
eeskojas, lauluruumis ja rõdul. Kellaansambel harjutab pühapäeviti kiriku rõdul. 
Koori eakam koosseis pidas hooaja alguses ja lõpus ning jõulude ajal ühiskoosviibimisi. 
Koguduse laulukoorid ja kellaansambel rikastavad meie koguduse elu. 
 
Peetri kiriku orel on muidu heas korras, aga kaks vilet on pragudega. Neid ei saa muidu parandada ilma kõiki 
vilesid välja tõstmata. Oreli õhuklapid läksid paigast ära pärast Soome poistekoori kontserti, kuid enne järgmisel 
hommikul toimuvat aastapäeva jumalateenistust seadis organist pilli uuesti korda. 
Orelit hooldab regulaarselt Olev Kents. 2019. aastal toimus oreli hooldus 28.III, 6.VII  ja 17.X .  
Kirikus on ka harmoonium, pianiino, tiibklaver, elektriklaver, süntesaator ja käsikellade komplekt.  
 
Hoolekande- ja hingehoiutöö 
Õpetaja külastas mõnda hooldekodus asuvat eakat koguduseliiget. Regulaarsemalt toimusid visiidid Nõlvaku 
hooldekodusse. 13 korral külastas õpetaja haiglas viibivaid koguduseliikmeid. Kaks korda teenis õpetaja koos 
organistiga Kalda päevakeskuses tegutsevaid eakaid, advendiajal külastati koos kellaansambliga Tartu hoolde-
kodu hoolealuseid. Mõni koguduse kaastööline külastab koduseks jäänud koguduseliikmeid. Õpetaja tegi 25 
kodukülastust. Kantseleitundidel ja ka telefoni teel pidas õpetaja mitmel puhul hingehoidlikke vestlusi, samuti 
helistab õpetaja mõnel korral aastas koguduseliikmetele, kes on raskematel tervislikel põhjustel jäänud eemale 
koguduse otsesest osadusest. 
 
Laste- ja noorsootöö 
Pühapäevakooli tööd juhtis kevadpoolaastal Kadri Seil. Sügisel pühapäevakooli ei peetud. Põhjuseks senise õpe-
taja palve teda nendest ülesannetest vabastada. Et pühapäevakooli töö on jumalateenistuste ajal ruumikitsikuse 
tõttu takistatud ja suurt huvi oma lapsi pühapäevakooli tuua koguduseliikmete peredel ei ole, pühapäevakooli 
sügisel kokku ei kutsutud. Pühapäevakoolis käis aasta kestel 5 last.  
Lastetööks on igapühapäevased lasteansambli ja lastekoori lauluharjutustunnid kiriku koorilaulu ruumis.  
Leerikooli peeti 2019. aastal kolmel korral: kevadel, suvel ja sügisel.  
Linna koolidega suhtlus toimus peamiselt jõuluteenistuste korraldamise kaudu, kuid mitmel puhul oli koolide või 
nende esindajatega ka teistel aegadel läbikäimist, kas piduliku sündmuse puhul või kiriku külastamisel.  
Kogudus teeb koostööd Peetri kooliga. Kool sai pikemaks ajaks rendiruumid kesklinnas Küütri tänaval Atheena-
Volga ühismajas. Koolis avati uuel õppeaastal seitsmes klass. MTÜ Tartu Luterlik Peetri kool juhatuse esimees 
on koguduse nõukogu liige ja kooli lapsevanem Anneli Roose. 
 
 
Evangelisatsiooni- ja misjonitöö 
Evangelisatsioon toimub kirikus jumalateenistuste, talituste, palvuste, ühiste osadushetkede, leerikooli, pühapäe-
vakooli ja laulukooride kooskäimiste kaudu. Väljaspool kirikuhoonet surnuaiapühadel ja hoolekandeasutuste 
külastamisel. Koguduse õpetaja on osa võtnud mitmetest avalikest sündmustest ja pidanud kokkutulnutele vai-
muliku kõne-mõtiskluse. Kirikukontsertide eelsed mõtisklused ja palvehetked on mittekoguduseliikmetele suu-
natud evangeeliumi kuulutamine, millest on aasta jooksul osa saanud umbes 8200 inimest. Peetri kooli ja lasteaia 
tegevus on linna ja linnaümbrust mõjutav, kristlikku vaimu virgutav misjonitöö. Kirikuhoone juures ja kiriku 
ümbruses tehtud tööd on ka evangelisatsioonitöö osa.  
Tõhus on olnud vestlusosadus matusetalituste järel peetud peielaudades. Nendelt hardushetkedelt on mitmed 
nüüdsed koguduseliikmed saanud julgustuse leerikooli tulekuks.  



 

 

Piiblitunnid toimuvad koguduses regulaarselt. Neid viib läbi koguduse eelmine õpetaja Kalle Mesila. Piiblitun-
dides osaleb umbes 10 eakamat inimest. 
Tõhusaks kuulutustööks kujunes koguduse 150. aastapäeva näituse ülesseadmine ja avamine kirikut ümbritseval 
raudaial. Näituse ettevalmistamine võeti ette põhjalikult. Keskenduti kümnele teemale, mis kirikut ja koguduse 
lugu kõige enam iseloomustavad: Tartu Peetri kogudus, Tartu Peetri kirik, koguduse õpetajad, Peetri kool, kiriku 
orel, Peetri kiriku altar, ajanäitaja tornikell, kiriku kellad, suur remont ja taastamistööd, koguduse koorid. Tekstid 
valmistas ette õp. A. Tooming, neid täiendas ja parandas näituse initsiaator Kristiina Tael. Tekstide korrektuuri 
tegi Ivi Tammaru ERM ist. Fotod koguti koguduse arhiivist ja rahvusarhiivist ning muuseumitest. Vajalikud 
lisakaadrid pildistas Marje Eelma. M. Eelma oli ka näituse kujundaja ja kunstnik. Iga teema jaoks valmistati 
eraldi stend, mis trükiti ilmastikukindlatele paneelidele. Paneelid paigaldas kiriku aiale koguduse juhatuse abi-
esimees Valdek Tagel oma ettevõtte tööliste abiga. Näitust otsustati hoida väljas kuni 2020. aasta sügiseni.  
Olgu siinkohal kirjeldatud veel mõned ettevõtmised, mis aastapäevapidustusi kaunistasid: kiriku välisukse koha-
le paigaldati valgustabloo numbriga 150 ja rõduväärile telliti haljastest puuokstest vanik numbriga 150. Viimane 
näeb eriti kaunis välja. Koguduse koorilaulja ja nõukogu liige Andres Kalamees korraldas aastapäeva pidustus-
teks kirikusse 10 loorberipuud ja rõdupostidele oksavanikud, nagu vanal heal ajal. Küll oli ilus. 
20. X peeti kirikus hõimurahvaste palveteenistus ja selle puhul oli kirikus ajutiselt üleval Eesti Piibliseltsi näitus. 
 
Teavitus, ajakirjandus ja meedia 
Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest toimub pühapäevaste kantsliteadete edastamisel ja 
igakuiselt saadetud  e-kirjaga koguduseliikmetele.  
Kogu informatsioon on kättesaadav koguduse koduleheküljel internetis http://tartupeetri.eelk.ee/  või 
www.eelk.ee/tartu.peetri, samuti koguduse teadetetahvlil. Koguduse teadetetahvlid on paigutatud kirikuaia kol-
me värava juurde ja kiriku eeskotta. Mõned olulisemad teated liiguvad ka koguduse FB konto kaudu. Koguduse 
kantseleist saadeti välja 301 registreeritud kirja. Sissetulnud kirju oli mõnikümmend. Kogudusele on tellitud 
ajaleht „Eesti Kirik“ viies eksemplaris. Ajalehte loetakse kiriku töötegijate ja külalistega ühiselt igakolmapäeva-
se kohvitunni ajal. Kiriku leht on tellitud ka mõnele ustavale koguduseliikmele koju või hooldekodusse. 
 
Trükkisime kogudusele uue kujundusega postkaardid, samuti koguduse 150. aastapäeva postkaardid.  
4. X ilmus ja esitleti kirikus Peetri koguduse 150. aastapäeva postmarki. Esitlemas olid Eesti Posti esindaja Ain 
Muldmaa ja margi kunstnik Riho Luuse. Postmargiga koos anti välja ka ümbrik ja filatelistidele mõeldud täis-
komplekt.  
 
Majanduselu 
150. aastapäeva pidustuste otsene kulu oli 9595.- € Sellest suur osa näituse korraldamise kuludeks. Näituse kulu-
tusi aitas katta Kultuurkapitali toetus ja Tartu linnavalitsuse lisaeraldus. 
Kiriku varad: 
Peetri koguduse kinnisvara asub kõik kiriku krundil. Kirikuhoone on heas korras. Lagunev leerimaja kaotas 
Peetri kooli kesklinna asumisel oma taastamise sihtotstarbe. Koguduse nõukogu langetas konsistooriumi toetava 
kinnituse põhjal otsuse hoone lammutada. Tegelik lammutamine seisab veel ees. Vallasvara on hästi hoitud ja 
kõige väärtusliku kohta on kiriku kantseleis register . 
Õpetaja ametiauto on kaks aastat vana ja väga heas korras. Kogudusel lasub auto soetamise eest igakuine 
tagasimaksmise kohustus laenuandjale. 
Olulisemad tööd ja parandustööd kiriku juures 
24.I alustati kirikus evakuatsioonilampide vahetamist, 13.II lõpetati töö. Kokku vahetati välja 41 lampi.  
6.IV kiriku parklasse on toodud killustikku ja see ilusti laiali aetud. 
22.V ummistunud kanalisatsioonikaevude tühjakspumpamine . 
24.V peenkruusaga suurte loiguaukude täitmine hoovil. 
28.V müürsepp Kaidu Oinus alustas tööd Peetri tn. poolse aiakülje postide ladumiseks ja pigitas posti 
vundamendijuurikad ära. 
5.-7.VI elektrikud paigaldasid kiriku katusele ja postide otsa torni valgusteid. 
12.VI Mati Nõu valas esimese postidevahelise betoonlindi sellel aastal. 
19.VI Ilme Saul puhastas kõik kiriku esised elupuud risust ja kuivanud okstest. 
*Mati Nõu valas teise aluslindi aiapostide vahele 
25.VI müürsepp paigaldas koos Mati Nõuga kaks esimest metallpaneeli aiapostide vahele 
30. II postide telliste pesemine lõpetati  
      *Mööblirestauraator viis kiriku põhjakülje ülemised sisemised soojustusaknad restaureerimisele 
7.VIII Peetri koolimaja taastamise üleskutse plakat võeti kooli seinalt maha. 
13.VIII sissesõiduvärava postid on valmis. Postiladuja tegi veel kiriku trepi ja ühe vana posti parandusi. 
 Septembri lõpul telliti välisakende pesu ja enne aastapäevapidustusi pesti kõik kiriku välisaknad. 
1.X lõpetati Põhjakülje kaarakende restaureerimine ja kiriku küte lülitati külmaperioodiks sisse.  
22.X paigaldati raudväravad.    
Aiapostide ladumine läks maksma  3282.- € (selle sees ka vanade postide betoonlindi valamine) 
raudväravad  läksid maksma 2550.- €. 
 



 

 

 
Koguduse suhted teiste kogudustega, kohaliku omavalitsuse  ja muude institutsioonidega 
Suhted kohaliku omavalitsusega on head ja konstruktiivsed. Linna eelarvest toetati Peetri koguduse ettevõtmisi 
ja aastapäeva pidustusi. 
Õpetaja kohtus mitmel korral koosolekute, üldiste ürituste või ettevõtmiste raames Tartu linnapeaga. Linnapea ja 
linnavolikogu esimees Vladimir Šokman osalesid  Peetri koguduse suurpidustusel ja koguduseliikme Endel 
Taniloo matusetalitusel. Linnapea oli kirikus ka Annelinna Gümnaasiumi korraldatud EW 101. aastapäeva 
kontsertteenistusel. 
Linna ametivõimude suhtumine koguduse tegevusse on soosiv ja toetav.  
Suhted teiste konfessioonidega on sõbralikult vaoshoitud. On olnud kokkupuuteid ja läbikäimist üldisel pinnal. 
Tartu kirikute ja kogudustega peeti ühiselt suure reede ristikäik Tartu linnas. 
Peetri kogudus osales koguduste ja kirikute ühisettevõtmises „Kirikute öö“. 
Igapäevane suhtlus teiste luterlike kogudustega on olnud  põgus. Kokkupuuted peamiselt reisigruppide külastuse 
tasandil. 
Suuremad (reisi) grupid 
5.III H.Treffneri Gümnaasiumi humanitaarklassi abituriendid kirikus loengut kuulamas luterlusest ja kirikus 
27.IV akadeemiliste organisatsioonide liikmete grupp torni külastamas. 
8.V katoliku kooli 5. klass ja koolmeister Madis Grossberg kirikut külastamas. 
17.VI Järvakandi koguduse ekskursioonigrupp. 
20.VII Sillamäelt venekeelne ekskursioonigrupp ca 50 inimest. Palusid ka väikest muusikalist sissejuhatust 
orelil. 
16.XI kirikus Põlva koguduse reisigrupp, 19 in. 
 
 
Sõpruskogudused 
Sõprusleppega kinnitatud sõpruskogudused on: 
Soomes Kiiminkis (Oulus), Saksamaal Lüneburgis ja Kanadas Toronto Peetri kogudus.  
2019. aastal sõpruskogudusi ei külastatud.  
Kiiminki 
Kiiminki kogudusele tellis Peetri kogudus 2019. aastaks „Eesti Kiriku“ aastakäigu. 
28.IV Kiiminkist diakooniatöö esindus Peetri kogudust külastamas. 
4-6.X Kiiminki külalised osalesid koguduse 150. aastapäeval, poistekoor koos saatemeeskonnaga, õp. P. 
Niemelä, Anneli Ojalehto. 
Toodi lasteaiale kingitusi, poistekoor laulis Niemelä ja Ojalehto said teenetemärgid 
Lüneburg 
Lüneburgi kogudustega on side hajunud. 
31.VIII – 1.IX viibisid Lüneburgis Valdek ja Sirje Tagel. Nad osalesid partnersuhete ühe võtmeisiku  Hanne 
Loore Lindloffi 75. sünnipäevapeol  ja kohtusid ka õp. emer.  Wolfgang Kochiga. 
Toronto 
Toronto Peetri koguduse õpetaja ja tänase juhtkonnaga on ametlikud suhted katkenud. Peamiselt sealse huvi ja 
ka otsese suhtlemisvajaduse puudumise tõttu. Tartu poolt saadetakse jõulutervitus, mis on jäänud aastaid vastu-
seta. Paljude Toronto Peetri koguduse liikmetega suhtleb õpetaja eraviisiliselt, vahetatakse kirju ja pühadekaarte. 
 
Koguduse liikmed 
Koguduse liikmeskond moodustub suures osas Tartu linna ja linna lähiümbruse elanikest. Paljud koguduseliik-
med elavad Tartust kaugemal ja paljud ka Eestist eemal. Kogudust hoiab koos aktiivne osaduskond, mis koosneb 
ligi 100 inimesest, kümmekond neist on ka nädalasiseselt kiriku juures toimetamas.  
 
Olulisemad ühistegemised: 
Talgud. 
4.V kevadine talgupäev, osalejaid 35. Pinkide allatõstmine esimestelt rõdudelt ja ladustamine koolimajja, sireli 
ja jasmiini mahavõtmine, kännu lühemaks saagimine, kiriku akende pesu, tornitreppide ja rõdupõrandate pesu, 
lühtrite puhastamine, ülemiste torniluukide avamine. Talgusupp, 
22.X kiriku ümbruse rehitsemine lehtedest  Kaili Hiieste, Malle Koppel, Luule Mats, Reet Tikso, Maarika 
Kalpus 
Kirikut puhastas Monika Rosenthal. Aino Hein ja Reet Parts korraldasid naisringi kohvilauda. 
Väljasõidud. 
15.VII koguduse suvine ekskursioon Noarootsi ja Haapsallu. Osalejaid 45. Bussijuhiks Ahti. 
Külastasime Rapla, Noarootsi, Lääne Nigula ja Haapsalu kirikuid ning Roosta kabelit. Peatusime Kullamaa 
kiriku aias ja vaatasime Sitta Kotti Madsi rõngasristi. Dirhami sadamas peatus ja jalutuskäik ning patseerimine 
Haapsalu promenaadil. 
Kohtusime õpetajate Mihkel Kuke, Leevi Reinaru ja Tiit Salumäega. 
 



 

 

 
Äramärkimised, koguduseliikmete tunnustamised 
 
Peetri koguduse teenetemärk
Koguduse juhatuse otsusega anti välja 8 teenetemärki, kõik koguduse 150. aastapäeva tähistamisel 6. oktoobril. 
Teenetemärgi saajad olid: 
Andrus Kruusla      vöörmünder           
Leonard Matisen     kirikuvanem            
Maire Mesila  koguduse endine sekretär              
Margit Vaikmäe     koguduse  sekretär                   
Mari Tooming     organist-koorijuht       
Mati Nõu             majahoidja-kojamees 
Pauli Niemelä    sõpruskoguduse õpetaja        
Sauli ja Anneli Ojalehto  sõprussidemete hoidjad 
 
Peetri koguduse kirikuvanema teenetelint 
Leonard Matisen  üle antud Peetri kirikus 31.VII 
 
EELK tunnustusmärk 
Üleandmine Tallinna Toomkirikus 1.nelipühal 9.VI  
Aino Hein  naisringi juhataja 
Valdek Tagel kauaaegne juhatuse esimees ja kirikuvanem 
 
EELK aukiri 
Üleandmine Tallinna Toomkirikus 1. nelipühal 9.VI  
Margit Vaikmäe koguduse sekretär 
Leonard Matisen kirikuvanem ja nõukogu liige 
Lembit Reimann kirikuvanem 
Leili Kuslap naisringi liige 
Andrus Kruusla vöörmünder ja juhatuse liige 
 
EELK tänukiri 
Üle antud Peetri kirikus kolmainupühal 16.VI 
Mati Nõu  majahoidja- kojamees 
Virge Kiivit nõukogu liige ja revisjonikomisjoni esimees 
Maie Peets-Vasiljeva naisringi liige 
 
Tartu Luterliku Peetri Kooli staažimärk 
Kuldvõtmeke  
õp. Ants Tooming , kooli asutajaliige    üle antud Peetri koguduse aastapäeva tähistamisel 6.X 2019 
Hõbevõtmeke  
Ilona Kriisa  kooli lasteaia töötaja,   üle antud kooli töötajate jõuluõhtul 6.XII 
Mari Tooming  kooli muusikaõpetaja- koorijuht,  üle antud kooli töötajate jõuluõhtul 6.XII 
 
Eesti ohvitseridekogu Kanadas teenetemärk 
Õp. Ants Tooming   
üle antud KL 101. aastapäeva tänujumalateenistusel Tartu Jaani kirikus 16.XI 
 
Tartu Annelinna Gümnaasiumi kõrgem vaimulik orden „ Võimekas rukkilill“  
Ordenid jagati Peetri kirikus EV 101. aastapäeva tähistamise jumalateenistuse järel 19.II 
Nr 1. Tartu praost  Ants Tooming 
Nr 2. Tartu linnapea Urmas Klaas 
Nr 3. Otepää koguduse diakon ja Annelinna Gümnaasiumi õpetaja Marko Tiirmaa 
 
Hinnang ja tähelepanekud 
Koguduse siseelu oli tormakas ja tõtlik. Valmistuti mitmeteks suursündmusteks. Mõeldi ja aidati kaasa. Saime 
kirikut ja selle ümbrust taas nägusamaks muuta ja sellest on hea meel. Kõige nähtavama märgina paigutati Peetri 
tn. poolsesse aiakülge uued tellispostid koos raudväravaga ja kiriku pealöövi telliti Belgiast uus ilus vaip, aga 
sellest on juba korduvalt kirjutatud. Koguduse jumalateenistuslik ja palveelu kulges oma tavapärases rütmis. 
Kõik oli hea ja vahva. 
 
 
 
 



 

 

Kokkuvõtteks 
 
Jumal on olnud armuline. Ta on oma suurest armust kinkinud Peetri kogudusele ühe kauni ning väga eduka aas-
ta. Kinkinud selliselt, et 2019, aastal toimunu jääb kindlasti koguduse ajaloomällu ühe verstapostina, millest pal-
jusid juhtumisi ette- ja tahapoole mõõta on võimalik.   
Veel kord: Issanda aasta 2019 oli laulupeo ja koguduse 150. aastapäeva tähistamise aasta.   
 
Õnnistatud ja ootusrohket alanud aastat 2020.  
 
Tartus 3.II 2020 AD 
Õp. Ants Tooming 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 53 484 52 784 2

Nõuded ja ettemaksed 5 359 3 307 3,4

Kokku käibevarad 58 843 56 091  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 22 583 25 717 5

Kokku põhivarad 22 583 25 717  

Kokku varad 81 426 81 808  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 3 432 3 425 6

Võlad ja ettemaksed 6 135 6 233 7

Kokku lühiajalised kohustised 9 567 9 658  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 13 704 17 143 6

Kokku pikaajalised kohustised 13 704 17 143  

Kokku kohustised 23 271 26 801  

Netovara    

Reservid 1 565 1 565  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 53 442 28 097  

Aruandeaasta tulem 3 148 25 345  

Kokku netovara 58 155 55 007  

Kokku kohustised ja netovara 81 426 81 808  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 43 968 42 406  

Annetused ja toetused 78 769 88 868  

Muud tulud 15 407 13 838  

Kokku tulud 138 144 145 112  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 0 -22 367  

Jagatud annetused ja toetused -4 000 -325  

Mitmesugused tegevuskulud -72 089 -34 140 9

Tööjõukulud -55 776 -59 557 10

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -3 134 -3 380  

Kokku kulud -134 999 -119 769  

Põhitegevuse tulem 3 145 25 343  

Intressitulud 3 2  

Aruandeaasta tulem 3 148 25 345  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 3 145 25 343

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 3 134 3 381

Kokku korrigeerimised 3 134 3 381

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -2 052 1 908

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -3 530 -3 716

Kokku rahavood põhitegevusest 697 26 916

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 3 2

Kokku rahavood investeerimistegevusest 3 2

Kokku rahavood 700 26 918

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 52 784 25 866

Raha ja raha ekvivalentide muutus 700 26 918

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 53 484 52 784
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Reservid Akumuleeritud tulem

31.12.2017 1 565 28 097 29 662

Aruandeaasta tulem 25 345 25 345

31.12.2018 1 565 53 442 55 007

Aruandeaasta tulem 3 148 3 148

31.12.2019 1 565 56 590 58 155
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Tartu Peetri Koguduse 2019. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud järgmistest arvestuse ja aruandluse põhimõtete osaks olevatest

alusprintsiipidest: majandusüksuse, jätkuvuse, arusaadavuse, olulisuse, järjepidevuse ja võrreldavuse, objektiivsuse, tulude ja kulude

vastavuse, konservatiivsuse, avalikustamise ning sisu ülimuslikkuse printsiipidest. 

EELK Tartu Peetri Koguduse arvestus- ja esitusvaluutaks on euro.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena on kajastatud kassas olevat sularaha, raha pankade arvelduskontodel ja tähtajalisi hoiuseid pankades. Raha ja

selle ekvivalendid on bilansis hinnatud õiglases väärtuses, mis baseerub bilansipäeva Eesti Panga ametlikel valuutakurssidel.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena on kajastatud kiriku tavapärase tegevuse käigus tekkinud nõudeid. Nõuded ostjate vastu, samuti kõik muud nõuded, on kajastatud

soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused),

mistõttu lühiajalisi nõudeid on kajastatud bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks on ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavad varad kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates

500 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 500 euro, on kajastatud väheväärtusliku inventarina ja

kantud vara kasutusele võtmise hetkel kulusse.

Materiaalne põhivara kajastub bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.

Amortisatsiooni arvestamisel on kasutatud lineaarset meetodit, lähtudes üldjuhul eeldatavast kasulikust elueast 10 aastat. 

Vara on hakatud amortiseerima alates hetkest, mil see on juhtkonna poolt kavandatud seisundis ja asukohas. Vara amortiseerimine

on lõpetatud, kui vara amortiseeritav osa on täielikult amortiseerunud või kui vara on lõplikult kasutusest eemaldatud, samuti siis, kui vara

on ümberklassifitseeritud müügiootel põhivaraks (olenemata sellest, et vara on kasutatud kuni müügini ettevõtte põhitegevuses).

Ajutiselt kasutusest eemaldatud vara amortiseerimist ei peatata.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, ning muud lühiajalised võlakohustused) on võetud algselt arvele nende soetusmaksumuses.

Lühiajaliste finantskohustuste soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi on bilansis

kajastatud maksmisele kuuluvas summas.

Tulud

Tulu annetustest, korjandustest, liikmemaksudest  on kajastatud üldjuhul kassapõhiselt.

Tulu teenustest, kulude hüvitustest on kajastatud üldjuhul teenuse osutamise järel. Kui teenust osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis sel

juhul on lähtutud valmidusastme meetodist, so teenuse osutamisest saadavad tulud ja tulem  on kajastatud etapiviisiliselt samades perioodides

teenuse osutamisega seotud kulud.

Intressitulu kajastamisel on lähtutud vara intressimäärast.

Seotud osapooled

Osapooli on loetud seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. EELK 

Tartu Peetri Koguduse seotud osapoolteks on:
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a) tegevjuhtkond ning olulise osalusega eraisikutest omanikud, v.a juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju EELK

Tartu Peetri Koguduse ärilistele otsustele; 

b) punktis a) kirjeldatud isikute lähedased pereliikmed (elukaaslased ja lapsed) ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all

olevad ettevõtted. 

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Kassa 22 2 459

Swedbank 15 551 13 269

SEB pank 37 911 37 056

Kokku raha 53 484 52 784

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 4 857 4 857

Ostjatelt laekumata

arved
4 857 4 857

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
502 502

Kokku nõuded ja

ettemaksed
5 359 5 359

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 2 781 2 781

Ostjatelt laekumata

arved
2 781 2 781

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
526 526

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 307 3 307
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 295 323

Sotsiaalmaks 663 710

Kohustuslik kogumispension 14 12

Töötuskindlustusmaksed 39 38

Ettemaksukonto jääk 502  526  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 502 1 011 526 1 083

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 Muud

materiaalsed

põhivaradTranspordivahendid

31.12.2017  

Soetusmaksumus 28 000 7 041 35 041

Akumuleeritud kulum 0 -5 943 -5 943

Jääkmaksumus 28 000 1 098 29 098

  

Amortisatsioonikulu -2 800 -581 -3 381

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 28 000 7 041 35 041

Akumuleeritud kulum -2 800 -6 524 -9 324

Jääkmaksumus 25 200 517 25 717

  

Amortisatsioonikulu -2 800 -334 -3 134

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 28 000 7 041 35 041

Akumuleeritud kulum -5 600 -6 858 -12 458

Jääkmaksumus 22 400 183 22 583
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Lisa 6 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2019 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Irene Tamm 3 432 3 432   0,01 euro 31.12.2020

Lühiajalised laenud

kokku
3 432 3 432      

Pikaajalised laenud  

Irene Tamm 13 704 13 704 0,01 euro 31.12.2024

Pikaajalised laenud

kokku
13 704 13 704    

Laenukohustised kokku 17 136 3 432 13 704    

 

 31.12.2018 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Irene Tamm 3 425 3 425   0,01 euro 31.12.2019

Lühiajalised laenud

kokku
3 425 3 425      

Pikaajalised laenud  

Irene Tamm 17 143 13 714 3 429 0,01 euro 31.12.2024

Pikaajalised laenud

kokku
17 143 13 714 3 429    

Laenukohustised kokku 20 568 3 425 13 714 3 429    

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 194 2 194

Võlad töövõtjatele 2 010 2 010

Maksuvõlad 1 011 1 011

Muud võlad 920 920

Kokku võlad ja ettemaksed 6 135 6 135

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 273 2 273

Võlad töövõtjatele 2 150 2 150

Maksuvõlad 1 083 1 083

Muud võlad 727 727

Muud viitvõlad 727 727

Kokku võlad ja ettemaksed 6 233 6 233
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Lisa 8 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Eesti Energia AS 257 186

Eesti Keskonnateenused  AS 20 19

USS Security AS 76 165

Tartu Veevärk AS 8 18

SA Ajaleht Eesti Kirik 38 10

Tartu Keskkatlamaja AS 1 519 1 839

muud 132 36

ARS Metallitööd OÜ 144 0

Kokku võlad tarnijatele 2 194 2 273

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2019 2018

Energia 11 227 10 601

Elektrienergia 3 483 2 582

Soojusenergia 7 744 8 019

Mitmesugused bürookulud 3 400 1 913

Riiklikud ja kohalikud maksud 0 143

Remondi- hoolduskulud 29 235 9 939

Kirikumaksud 7 617 7 360

kultuuriüritused 8 940 0

Muud 11 670 4 184

Kokku mitmesugused tegevuskulud 72 089 34 140

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu 23 936 28 050

Sotsiaalmaksud 8 071 9 624

Palgafond EELK Konsistooriumile 23 769 21 883

Kokku tööjõukulud 55 776 59 557

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 5
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Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2019 31.12.2018

Füüsilisest isikust liikmete arv 716 743

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 02.07.2020

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tartu Peetri Kogudus (registrikood: 80209978) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande

andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANTS TOOMING Juhatuse liige 02.07.2020

Resolutsioon: juhatuse liige



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 53327137

E-posti aadress tartu.peetri@eelk.ee


